[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.12.2019
	с. Туруханск
	       № 954 - п

	Об обеспечении питанием обучающихся, проживающих в интернатах при муниципальных образовательных организациях Туруханского района, реализующих программы общего образования, в  2020 году

В  соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения прав детей на получение общего образования  независимо от места проживания обучающихся, охраны их здоровья, на основании представленных Управлением образования администрации Туруханского района расчетов стоимости питания, руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить питанием за счет средств районного бюджета обучающихся, проживающих в интернатах при муниципальных образовательных организациях Туруханского района, реализующих программы общего образования.
2. Установить стоимость четырехразового питания на одного обучающегося, проживающего в интернате при муниципальной образовательной организации Туруханского района, реализующей программы общего образования, в 2020 году за счет средств муниципального бюджета в размере:

940 (девятьсот сорок) рублей 40 копеек в день в организациях, расположенных  в п.Советская Речка;

807 (восемьсот семь) рублей 34 копейки в день в организациях, расположенных  в с.Фарково;

384 (триста восемьдесят четыре) рубля 43 копейки в день в организациях, расположенных в п. Бор.

3. Управлению образования администрации Туруханского района  (О.С. Ленивцева) утвердить список муниципальных образовательных организаций Туруханского района, реализующих программы общего образования, и количество обучающихся, проживающих в интернатах при муниципальных образовательных организациях Туруханского района, реализующих программы общего образования, и обеспечиваемых питанием за счет средств районного бюджета.

4. Финансовому управлению администрации Туруханского района (В.В. Добрынин) обеспечить финансирование расходов на питание обучающихся, проживающих в интернатах при муниципальных образовательных организациях Туруханского района, реализующих программы общего образования, в пределах бюджетных средств, предусмотренных Управлением образования администрации Туруханского района.

5. Директорам муниципальных образовательных организаций Туруханского района, реализующих программы общего образования (лицам их замещающим), обеспечить организацию питания обучающихся, проживающих в интернатах.
6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
8. Постановление вступает в силу после официального опубликования
в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев